PODER LÉãlSUTfVG
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2024

“Concede título de Cidadão Honorário
Lindoiano ao senhor Pabío de Oliveira
Antunes ”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA FAZ SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1o Fica concedido o título de Cidadão Honorário Lindoiano ao senhor
Pablo de Oliveira Antunes, por relevantes serviços prestados em benefício da população
Lindoiana.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024.

üuliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida1 Rio^dol Reixe

iContätoQ (19) 3898
^dO O ard im  Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIAfiB^
98-112?^E-mail:{atendimento@camaralindoia.sp.gov.Br^

PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

É com imenso prazer, e satisfação, que vimos através do presente, homenagear
o "Senhor Pablo de Oliveira Antunes” , peia trajetória e importância como cidadão e profissional
em nosso município, prestando relevantes colaborações em nosso município e a nossa
população.

Nascido em 20 de abril de 1976, médico cardiologista, traz em seu curricuium
uma extensa experiencia profissional, e uma visão social forte, sempre preocupado com o bem
estar da população.

Com uma carreira marcada pela excelência e dedicação, tem sido uma
referência na medicina cardiovascular, tanto a nível clinico como humano. Com anos de
experiencia, consolidou-se como um profissional que alia competência técnica a uma profunda
sensibilidade social, oferecendo os seus serviços de forma incansável àqueles que mais
precisam.

Além do seu desempenho profissional exemplar Dr. Pablo Antunes é
amplamente reconhecido por sua visão social e espirito comunitário. Participou ativamente para
implantação do Consorcio Intermunicipa! de Saúde -  CONISCA, bem como para a estruturação
de uma medicina forte e estruturada no município de Lindóia.

Seu compromisso em atender a população, independentemente de condições
financeiras ou sociais, é um testemunho do seu caráter altruísta e generoso.

Através deste Titulo de Cidadão pretende-se não apenas homenagear sua
trajetória profissional, mas também destacar o impacto transformador que teve na vida de muitos
cidadãos, Dr. Pablo é um exemplo de dedicação e humanidade que honra e dignifica o exercício
da medicina.

Desse modo, se faz de extrema compreensão a aprovação do presente a este
senhor que muito contribuiu para a comunidade Lindoiana.

...XOt:ussara Demate Pereira

Bruno Fischer TardelEi
Vereador

João Pau lo Nfléfca Trevisan
Ve read o,r^2°S ec retá rio

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

Ednelson Batista Domingues
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Wlaicon Jorge da Rosa
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA s
-Jardim Estância Lindoia • CEP 13.958-001 - LINDOIA/S

Contato.: (19) 3898-1125-E -m ail*